
Bekanntmachungstext - Öffentliche Ausschreibung - nach § 12 VOB/A  

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Text gemäß § 12 VOB/A :  Bekanntmachungstext :  
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  

a)  Auftraggeber und Bauherr Ortsgemeinde Kenn 
Bahnhofstrasse 28 
54344 Kenn 
Tel.  0 65 02 / 23 91 
Fax. 0 65 02 / 20 535 
Ansprechpartner: 
Herr Rainer Müller 
buergermeister@kenn.de 
 

b)  gewähltes Vergabeverfahren :  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

c)  Auftragsverfahren auf 
elektronischem Wege:  

entfällt  

d)  Art des Auftrags:  Baugebiet “Kenner Ley II“ 
2. Bauabschnitt, Verkehrsanlagen  
 

e)  Ort der Ausführung :  Ortsgemeinde Kenn 
Baugebiet “Kenner Ley II“ 
 

f)  Art und Umfang der Leistung, 
allgemeine Merkmale der 
baulichen Anlage :  

Verkehrsanlagen mit folgenden Hauptmassen: 
ca. 1.100 m2 Asphaltfläche 
ca.    110 m2 Pflasterfläche 
 

  Angaben über den Zweck der 
baulichen Anlage oder des 
Auftrages, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert 
werden:  

keine Forderung von Planungsleistungen  

h)  Art und Umfang der einzelnen 
Lose:  

keine losweise Vergabe 

i)  Zeitpunkt der Ausführung:  Baubeginn: 24. April 2017 
Fertigstellungstermin: 28. Juli 2017 

j)  Angaben nach § 8 Abs.2 Nr.3 zur 
Zulässigkeit von 
Nebenangeboten:  

Nebenangebote sind nur bei Abgabe eines 
Hauptangebotes zugelassen. 

k)  Name und Anschrift, Telefon- 
und Faxnummer, E-Mailadresse 
der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen und 
zusätzlichen Unterlagen 
angefordert und eingesehen 
werden können:   

Einsicht (nach Vereinbarung) bei: 
igr AG Schweich 
Brückenstraße 22, 54338 Schweich 
Tel.: 0 65 02.99 66 04-0 
 
Anforderung bei: 
E-Mail: ausschreibung@igr.de 



l)  Höhe und Bedingungen für die 
Zahlung des Betrages, der für die 
Unterlagen zu entrichten ist:  

Der schriftlichen Bewerbung ist ein Nachweis 
über die Zahlung der Gebühr in Höhe von  
35,00 € (inkl. 19 % MwSt.) beizufügen. 
Darin enthalten ein Datenträger - CD 
mit einem LV - GAEB/Kennung der 
Datenaustauschphase 83 
Empfänger: igr AG, 
Volksbank Kaiserslautern-Nordwestpfalz eG 
IBAN: DE98 5409 0000 0006 2048 05 
BIC: GENODE61KL1 
Verwendungszweck:  
“Kenner Ley II, 2. BA“ 
Die Verdingungsunterlagen werden nur an 
Bieter versandt, die den Nachweis der 
Einzahlung vorlegen.  
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.  

m)  
Regelungen bei 
Teilnahmeantrag:  

entfällt  

n)    
Versand ab 31.01.2017 

Frist für den Eingang der  
Angebote: 

 
22.02.2017, 11:00 Uhr 

o)  Anschrift, an die Angebote zu 
richten sind:  

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich / Mosel 
Zimmer 24 (Hauptgebäude 1.OG) 
Tel. 0 65 02.407-0, Fax 0 65 02.407-180 

p)  Sprache, in der die Angebote 
abgefasst sein müssen :  

deutsch  

q)  Datum, Uhrzeit und Ort des 
Eröffnungstermins:  

Eröffnungstermin am  
Mittwoch, 22.02.2017, 11:00 Uhr 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich / Mosel 
Anwesend sein dürfen Bieter oder deren 
Bevollmächtigte  
 

r)  geforderte Sicherheiten :  5 % Vertragserfüllungsbürgschaft  
3 % Gewährleistungsbürgschaft  

s)  wesentliche Finanzierungs- und 
Zahlungsbedingungen:  

Zahlung nach VOB/B  

t)  Rechtsform, die die 
Bietergemeinschaft nach 
Auftragsvergabe haben muss :  

Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit 
bevollmächtigtem Vertreter  

u)  verlangte Nachweise für die 
Beurteilung der Eignung des 
Bieters :  

- Nachweise gem. VOB/A § 6, Abs. 3, 
  Pkt. 2 a bis i, siehe auch Formblatt VHB 124 
Zusätzlich: 
- Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ 961  
  Beurteilungsgruppe AK2 
  Bieter müssen mit Angebotsabgabe und  
  während der Werkleistung die erforderliche  
  Qualifikation (Fachkunde, Leistungsfähigkeit  
  und Zuverlässigkeit) nachweisen. 
  Die   Anforderungen der vom Deutschen  
  Institut für Gütesicherung und Kennzeichnung  



  e.V. herausgegebenen Gütesicherung  
  Kanalbau RAL-GZ 961 sind zu erfüllen. 
   
  Die Anforderungen sind erfüllt, wenn der  
  Bieter die Qualifikation und Gütesicherung  
  des Unternehmens nach RAL-GZ 961 mit  
  dem Besitz des entsprechenden RAL- 
  Gütezeichens Kanalbau nachweist. 
   
  Die Anforderungen sind gleichfalls erfüllt,  
  wenn der Bieter die Qualifikation des  
  Unternehmens durch einen Prüfbericht  
  entsprechend der Güte- und 
  Prüfbestimmungen Abschnitt 4.1  
  "Erstprüfung" nachweist und eine  
  Verpflichtung vorlegt, dass der Bieter im  
  Auftragsfall für die Dauer der Werkleistung  
  einen Vertrag zur RAL-Gütesicherung GZ 961 
  entsprechend Abschnitt 4.3 abschließt und die  
  zugehörige "Eigenüberwachung"  
  entsprechend Abschnitt 4.2 durchführt. 
   
  Der geforderte Qualifikationsnachweis ist als 
  Anlage zum Angebot am Eröffnungstermin  
  (zur Submission) vorzulegen. 
 

v)  Zuschlagsfrist :  Ablauf der Zuschlagsfrist am  
23.03.2017 

w)  Nachprüfstelle nach § 21 VOB/A:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
Kommunales und Recht  
Willy-Brandt-Platz 1, 54290 Trier 

  Ortsgemeinde Kenn 
Rainer Müller 
Ortsbürgermeister 

 


